

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA^A
ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
1º SEMESTRE DE 2016 - JANEIRO A JUNHO DE 2016

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 meses)	Previsão Atualizada Exercício
	JUL/2015	AGO/2015	SET/2015	OUT/2015	NOV/2015	DEZ/2015	JAN/2016	FEV/2016	MAR/2016	ABR/2016	MAI/2016	JUN/2016		
RECEITA CORRENTES (I)	2.243.026,90	2.282.441,31	2.643.699,56	2.735.266,21	2.248.269,12	2.921.643,80	2.412.445,31	2.344.688,12	2.398.758,78	2.389.646,00	2.816.385,84	2.634.012,16	30.070.283,11	32.451.500,00
Receita Tributária	86.917,35	93.358,62	121.392,19	140.856,04	63.985,77	355.899,37	45.873,57	60.543,00	51.644,21	75.217,13	125.306,83	82.877,78	1.303.871,86	1.393.050,00
IPTU			30.590,50	45.016,17	6.553,95	4.556,88	135,77	5.896,89					92.750,16	150.000,00
ISS	40.738,17	52.308,11	28.931,18	33.739,07	39.181,21	157.529,04	30.812,72	32.461,51	37.279,73	49.182,74	37.667,62	56.727,92	596.559,02	750.000,00
ITBI	8.781,99	8.156,00	9.883,00	16.879,39	2.000,62	36.757,01	1.559,99	6.833,00	1.748,00	9.500,00	34.341,07	2.395,00	138.835,07	120.000,00
IRRF	25.731,24	14.644,84	13.181,12	4.735,97	2.167,56	149.957,12	11.055,16	11.290,82	4.759,72	5.466,37	41.314,66	21.377,80	305.682,38	225.000,00
Outras Receitas Tributárias	11.665,95	18.249,67	38.806,39	40.485,44	14.082,43	7.099,32	2.309,93	4.060,78	7.856,76	11.068,02	11.983,48	2.377,06	170.045,23	148.050,00
Receita de Contribuição	2.493,16	2.407,45	4.521,72	5.069,16	2.966,30	2.892,95	2.891,86	2.770,68	2.732,65	2.827,36	2.988,15	2.976,21	37.537,65	37.500,00
Receita Patrimonial	68.645,08	67.450,40	66.146,01	63.652,93	57.563,45	56.778,26	52.494,15	52.437,55	61.971,00	57.682,59	62.901,05	68.116,98	735.839,45	361.300,00
Receita Agropecuária														
Receita Industrial														
Receita de Serviços	48.090,94	47.111,07	163.793,92	92.516,61	122.613,39	51.837,88	117.983,95	49.916,14	103.901,75	142.579,77	267.517,03	97.280,25	1.305.142,70	1.240.000,00
Transferências Correntes	2.017.511,27	2.056.596,20	2.238.615,56	2.409.831,42	1.983.214,35	2.438.905,34	2.187.883,61	2.168.160,76	2.165.135,45	2.079.287,57	2.344.139,46	2.365.749,15	26.455.030,14	29.170.000,00
Cota-Parte do FPM	509.001,01	503.226,82	419.543,34	477.509,86	539.146,10	911.660,53	588.574,94	736.810,71	447.552,54	532.043,86	707.489,91	584.514,26	6.957.073,88	6.800.000,00
Cota-Parte do ICMS	771.430,29	792.701,52	784.075,62	1.115.199,04	769.398,78	757.592,99	876.271,94	807.838,88	789.615,50	763.332,10	768.949,70	754.862,06	9.751.268,42	9.500.000,00
Cota-Parte do IPVA	39.003,56	19.949,51	11.704,72	6.953,10	4.358,43	2.552,19	7.248,38	13.138,52	51.741,53	133.953,39	128.938,21	72.931,52	492.473,06	550.000,00
Cota-Parte do ITR	175,96	833,40	5.933,24	11.032,00	1.018,53	475,44	37,17	579,34	302,99	712,80	156,23	44,02	21.301,12	20.000,00
Transferências da LC 87/1996	6.979,85	6.979,85	6.979,85	6.979,85	6.979,85	6.979,85	7.447,49	7.447,49	7.447,49	7.447,49	7.447,49	7.447,49	86.564,04	80.000,00
Transferências da LC 61/1989														
Transferências do FUNDEB	289.256,12	296.452,98	302.339,60	395.425,79	258.295,88	367.647,82	319.568,28	289.583,94	382.340,88	321.464,08	384.021,11	316.613,92	3.923.010,40	4.000.000,00
Outras Transferências Correntes	401.664,48	436.452,12	708.039,19	396.731,78	404.016,78	391.996,52	388.735,41	312.761,88	486.134,52	320.333,85	347.136,81	629.335,88	5.223.339,22	8.220.000,00
Outras Receitas Correntes	19.369,10	15.517,57	49.230,16	23.340,05	17.925,86	15.330,00	5.318,17	10.859,99	13.373,72	32.051,58	13.533,32	17.011,79	232.861,31	249.650,00
DEDUÇÕES (II)	253.590,93	269.015,33	249.912,34	327.883,72	269.285,64	282.014,09	301.902,97	317.786,74	263.859,40	292.129,91	327.856,33	287.089,74	3.442.327,14	3.440.000,00
Contribuição Plano de Previdência e Assistência Social do Servidor														
Compensação Financeira Entre Regimes de Previdência														
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	253.590,93	269.015,33	249.912,34	327.883,72	269.285,64	282.014,09	301.902,97	317.786,74	263.859,40	292.129,91	327.856,33	287.089,74	3.442.327,14	3.440.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.989.435,97	2.013.425,98	2.393.787,22	2.407.382,49	1.978.983,48	2.639.629,71	2.110.542,34	2.026.901,38	2.134.899,38	2.097.516,09	2.488.529,51	2.346.922,42	26.627.955,97	29.011.500,00

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Departamento De Administração, Emissão: 19/07/2016 , às 14:07:46

 JOSÉ GERALDO GUIDONI
 PREFEITO

 CLAUDIO HELENO COMPER
 SEC. MUN. DE ADMINIST. E FINANÇAS
 CRC/ES 011626/O-8